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Forord

Velkommen til Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde. Personligt 
glæder jeg mig altid til dette møde, da vi samles fra hele landet og sammen 
konstruktivt kan diskutere emner og have de gode drøftelser. Alt sammen til 
gavn og udvikling for vores sport.

I mange år har vi afholdt fælles repræsentantskabsmøde og årsmøde  
sammen med DGI. Det har været en god tradition henset til vores tætte og 
vigtige samarbejde. I år har DGI valgt en anderledes model, hvorfor det ikke er 
fælles. Men det er vigtigt at sige, at det intet har med samarbejdet at gøre. Og 
hele samarbejdet med DGI vil jeg kommentere mere på i selve beretningen.

Repræsentantskabsmødet i år afholdes en smule tidligere end normalt. Det 
skyldes, at vi har en sæsonkalender med mange aktiviteter i både maj og juni. 
Derudover så vi muligheden for at lægge repræsentantskabsmødet samtidig 
med et stort event, nemlig UDM, som nu afvikles i Brøndby Hallen. Og i  
forlængelse af repræsentantskabsmødet vil der blive afholdt Badminton- 
Forum. Så vi har forsøgt at lave en dag, faktisk en weekend, hvor der er fuld 
fokus på badminton. Både på og udenfor banerne.

Ellers håber jeg på et godt og konstruktivt repræsentantskabsmøde og at folk 
er klar og villige til at byde ind.

Hermed endnu et stort velkommen til Badminton Danmarks  
repræsentantskabsmøde 2023.

Tore Vilhelmsen 
Formand
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Formand

Endnu et år er gået. Endnu et år med en masse begivenheder i dansk bad-
minton. Det er min tredje beretning, og hvert år slår det mig, hvor hurtigt tiden 
går. Jeg synes ikke, det er lang tid siden, at vi sidst var samlet i Hillerød. Og 
nu er der næsten gået et år (igen).

Det at skrive en beretning er en speciel størrelse. Hvor meget skal man tage 
med? Hvad er egentlig det vigtigste? I løbet af et år forholder vi os i hoved-
bestyrelsen til rigtig mange områder og forskellige dagsordener. Vi forsøger 
løbende at kommunikere ud om stort og småt, så det netop ikke kun er én 
gang om året i en beretning, at man kan læse, hvad vi arbejder med.

Som nævnt er det min tredje beretning. Og når jeg tænker tilbage på den tid, 
jeg har været formand, kommer jeg til at tænke på, at det på mange måder 
har været en udfordrende tid. At starte som formand midt i Coronanedluk-
ning, var en udfordring. Så startede krigen i Ukraine, der har påvirket mange 
ting og stadig gør det. Og sidst men ikke mindst valgte vi i hovedbestyrelsen 
at stoppe samarbejdet med vores daværende direktør, hvorefter vi var igen-
nem en lang og grundig ansættelsesproces, og står nu med den helt rigtige 
kandidat.

Mit håb for dansk badminton, og for verden er, at vi kigger ind i en lys fremtid, 
hvor vi kan bruge alle vores kræfter på at tale og udvikle badminton. Det vil 
jeg glæde mig til.

Ny direktør

Som nævnt indledningsvis valgte hovedbestyrelsen i det forgange år at stop-
pe samarbejde med Bo Jensen efter ca. 7 år på posten. Tiden var inde til, at 
en ny profil skulle have ansvaret for at lykkes med de mange forskelligartede 
udfordringer, som vi står over for i dansk badminton.

Vi har været igennem en grundig proces godt assisteret af et eksternt konsu-
lentfirma, og vi landede den helt rigtige til jobbet, Kristian Langbak. Kristian 
har allerede kastet sig ind i jobbet og man kan mærke, at det både er med 
hjerte og hjerne. En vigtig kombination for at lykkes. Der er allerede igangsat 
mange spændende initiativer internt og eksternt, herunder et særligt fokus på 
en generel forbedret service og det tegner rigtig godt.

Der skal lyde en tak til Bo Jensen for hans indsats og et formelt velkommen 
til Kristian Langbak.
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Strategiske spor 

I sidste års beretning skrev jeg en del om hele bestyrelsens arbejde omkring 
3 nye strategiske spor.

1. Børn og unges trivsel og glæde

2. Verdens bedste sport – dyrk den gode fortælling

3. Den bæredygtige klub

Disse 3 spor skulle og skal ses som supplementer til allerede eksisterende 
strategiske spor. Det gælder for eksempel vores digitale strategi, elitestrategi, 
kommunikationsstrategi mv.

I løbet af det forgangne år besluttede vi i hovedbestyrelsen at have fuld fokus 
på ét af disse spor. Nemlig sporet omkring Den bæredygtige klub (som nu 
hedder Levedygtige klubber). I erkendelsen af, at det nogle gange kan være 
svært at ville for meget, besluttede vi, at lige præcis det her spor skulle priori-
teres.

Vi ved, at vores klubber er udfordrede. Der mangler blandt andet frivillige rig-
tig mange steder. Det gælder faktisk ikke kun i badminton. Det er en generel 
tendens. Og uden frivillige, ingen klubber. Og uden klubber, er der intet Bad-
minton Danmark. Så hele arbejdet med dette spor har haft fuld fokus, og på 
repræsentantskabsmødet vil folk fra arbejdsgruppen fortælle om hele tilgan-
gen til at arbejde med dette og derudover komme med nogle konklusioner/
observationer.

Og herfra er det så op til hovedbestyrelsen og administrationen, og i tæt sam-
arbejde med DGI, at finde ud af, hvordan får vi taget hånd om dette. Hvordan 
kommer vi videre? Dette ansvar er vi meget bevidste om i hovedbestyrelsen 
og at der påhviler os et stort ansvar i næste fase omkring hele denne dagsor-
den.

Det er vigtigt at sige, at selvom vi nu fokuserer på ét af de tre spor, så lever de 
to andre videre. Hele arbejdet med at skabe et stærkt ”VI” (den gode fortæl-
ling) i dansk badminton, bruger vi meget tid på at forholde os til og følge op 
på i de forskellige ting, som bliver besluttet og meldt ud. På samtlige bestyrel-
sesmøder taler vi om denne VI følelese, og hvor vigtig den er. Det gælder lige 
fra hovedbestyrelsen selv, hvor vi forsøger at blive ”Verdens bedste bestyrel-
se” ud fra formodningen, at hvis vi mener noget med dette VI, så skal vi starte 
med os selv. Vi må nok erkende, at vi desværre ikke er i mål med dette, men 
vi fortsætter ufortrødent. Og jeg tror på, at vi på et tidspunkt lykkedes.
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Børn og unges trivsel og glæde er på ingen måde glemt. Det ligger helt natur-
ligt i specielt alt vi foretager os med DGI. Vi har stort fokus på dette. Børn og 
unges trivsel er generelt under pres i samfundet. Og det skal vi forholde os til 
i Badminton Danmark. Seneste eksempel på dette er, at vi politisk har beslut-
tet at tage en etisk drøftelse omkring streaming i haller af børn og unge.

Medlemstal

Ligesom alle andre år, afventer vi i hovedbestyrelsen med spænding med-
lemstallene, når disse offentliggøres i starten af april måned hvert år. Én gang 
om året får vi de præcise tal for medlemstallene i såvel Danmarks Idrætsfor-
bund som Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger. Vi får et billede af, hvordan 
det hele ser ud. Men også et billede af nogle tal, som i værste fald kan være 
18 måneder gamle, og dermed ikke ”friske”. Af mange grunde kunne det være 
en enorm brugbar viden, hvis vi løbende kunne følge medlemstallene. Følge 
tendenser og følge udviklingen på forskellige områder. Hvorledes og om det 
kan lade sig gøre, er jeg personligt meget nysgerrig på at undersøge.

Henset til tidspunktet for dette års afholdelse af repræsentantskabsmødet, er 
medlemstallene i skrivende stund ikke offentliggjorte. De når med stor garanti 
heller ikke at komme inden vi mødes den 1. april. Så snart vi kender tallene, vil 
disse selvfølgelig blive meldt ud.

Samarbejde med DGI

Endnu et år er gået i tæt samarbejde med DGI. Og endnu et år med et godt 
samarbejde. Ikke uden udfordringer, men sådan vil det altid være i alle former 
for samarbejder. Jeg oplever fortsat en stor lyst fra begge organisationer til 
at ville samarbejdet, og en fortsat forståelse for, at vi sammen kan skabe og 
udvikle endnu mere badminton i Danmark, end hvis vi, som i gamle dage, 
arbejdede solo hver for sig.

Formelt set har vi en hovedaftale med DGI, som vi fortsat arbejder konstruk-
tivt og grundigt med – det skal være den helt rigtige formelle ramme til at 
understøtte vores gode samarbejde i praksis. Det er i øvrigt altid godt at have 
styr på juraen og det formelle. Men en sådan aftale er ikke meget værd, hvis 
parterne ikke vil hinanden. Så igennem hele forløbet har vi været meget op-
mærksomme og indforståede med, at vi som udgangspunkt er to forskellige 
enheder, og der er en masse ting, vi ikke kan trække ned over hinanden. Det 
får man i øvrigt sjældent noget godt ud af. Så den nye hovedaftale vil bære 
meget præg af hensigter og ønsker, og så vil vi fortsætte det gode, ærlige og 
konstruktive samarbejde i både den fælles Styregruppe og i de mere admini-
strative grupper, hvor vi løbende praktiserer og følger op på hele samarbejdet.



9

Så samarbejdet fortsætter. Ikke fordi vi ikke kan komme ud af det. Men fordi 
vi har lyst til at være end del af det. Og fordi det gavner ”Badminton i Dan-
mark”.

”Team Fjer Bornholm”-projektet

Nogle gange skal man turde drømme stort. Drømme anderledes. Og gå efter 
sine drømme.

For efterhånden et par år siden havde jeg en indledende snak med formand 
fra Badminton Bornholm, Lars Christiansen. Han drømte om at fastansætte 
en fuldtids badmintonperson til at løfte hele badmintonindsatsen på Born-
holm. En person med fuld fokus på badminton.

Han skulle ikke bruge lang tid på at overtale mig, hvorefter jeg tog ideen med 
tilbage i mit bagland, hvor der hurtigt blev fundet opbakning til drømmen. Og 
det er helt fantastisk at se, hvordan hele projektet ”Team Fjer Bornholm” er 
kommet fra land og at der virkelig sker noget.

Tanken har fra starten været, at det skulle være et 3-årigt projekt, som med 
tiden skal kunne blive bæredygtigt. Men for at komme i gang med dette 
projekt, har både Badminton Danmark og DGI Badminton gået ind i dette med 
økonomisk støtte. Dette var under forudsætning af, at Badminton Bornholm 
selv kunne finde halvdelen af pengene. Det lykkedes, og projektet er godt i 
gang.

Det er vigtigt at sige, at der er tale om et pilotprojekt, som vi kommer til at 
følge tæt og evaluere på. Skulle der være andre områder, som kunne have 
samme interesse, så er vi også villige til at se på dette. Det kræver som sagt 
noget egenfinansiering. Så kan drømmen måske blive virkelighed.

House of Badminton

For nu at blive ved drømmene, så vil jeg gerne bruge lidt plads til at fortælle 
om ”House of Badminton”.

Tænk sig, hvis vi i Danmark kunne bygge vores eget ”House of Badminton”? 
Et sted som syder og bobler af badminton. Det skal være det nye nationale 
samlingssted for badminton i Danmark. Alt, der rimer på badminton, samles 
her.
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Det gælder det Nationale Elite Træningscenter, administration, badmintonmu-
seet og så videre. Det skal være ’state of the art’. Faciliteterne skal være i top, 
både på banerne og omkring, det skal være bæredygtigt og det skal være et 
sted, hvor folk har lyst til at kigge forbi. Man kan faktisk ikke lade være. Der 
skal være mulighed for overnatning. For spillere, gæster og frivillige. Der skal 
være mulighed for uddannelse, faste oplæg og foredrag. Samlinger for børn, 
unge og voksne. Der skal spilles landskampe og meget, meget mere.

Denne drøm er heldigvis ikke min alene. Jeg præsenterede tankerne på et 
hovedbestyrelsesmøde og dernæst på et strategiseminar med deltagelse af 
både hovedbestyrelse og ledelse i Badminton Danmark. Her blev der brygget 
videre på drømmen i en visionsproces. Igen på et overordnet og indledende 
niveau, og hvor der blev delt drømme og tanker om et fremtidigt ’House of 
Badminton’. Det var en fed øvelse og man kunne fornemme, at folk virkelig 
drømte med.

Vi tror på, at hvis vi lykkedes med at få fortalt vores historie, vores DNA og 
hvor vi kommer fra, hvilken betydning badmintonsporten har i samfundet, 
hvilken betydning vi gerne vil have og hvilke udfordringer vi står over for. Så 
må der simpelthen være nogle, som vil spille på samme banehalvdel som os. 
Og så tror vi på, at det vil kunne lykkes. Så bliver det ikke kun ved en drøm, så 
går den i opfyldelse!

Internationalt

Som nævnt i min indledning, så har krigen i Ukraine også fyldt hos Badmin-
ton Danmark i det forgangne år. Vi har fra starten taget stilling og følger hele 
tiden udmeldingerne fra DIF. Holdningen fra os og DIF er klar. Alle russere 
skal udelukkes fra al sport. Og stod det til os i Badminton Danmark, så burde 
alle russiske sportspolitikere også udelukkes. Her er vi ikke helt i mål. Men vi 
fortsætter med at lægge pres på.

I Internationalt udvalg drøfter vi løbende alle de udfordringer, som vi ser og 
bliver bekendte med. Og når det giver mening, så forsøger vi at ændre på 
disse forhold. Men dermed ikke sagt, at vi lykkes med det. Ting kan tage tid. 
Hvad der kan virke åbenlyst for os, virker ikke nødvendigvis åbenlyst for an-
dre. Det må vi respektere og knokle videre med via de kanaler, hvor det giver 
mening.

Dansk badminton har altid været repræsenteret internationalt og det skal vi 
fortsætte med. For nok er vi et lille land størrelses- og indbyggermæssigt. 
Men i badminton er vi ikke bare et stort land, men et foregangsland. Planen 
er, at vi i det kommende år vil lave en ambitiøs international strategi, som 
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skal være med til at sikre fortsat repræsentation i både Badminton Europe og 
Badminton World Federation (BWF).

Afslutning

Afslutningsvis vil jeg på vegne af hovedbestyrelsen gerne takke alle frivillige 
og ansatte, som i den forgangne sæson har ydet en kæmpe indsats. I hverda-
gen sker det nok alt for lidt, at vi husker at sige tak og godt arbejde. Men uden 
jeres kæmpe og ihærdige indsats, så stod vi et helt andet sted. Det skal der 
ikke herske tvivl om.

Tak til alle dommerne og linjedommerne for jeres indsats i løbet af det sidste 
år. Tak til alle udvalg for jeres arbejde. Tak til kredsene. Og også en stor tak 
til alle de mange frivillige som hjælper til. Både til store events som Denmark 
Open, men også i det daglige rundt om i klubberne. I er uundværlige og er 
helt afgørende for at vi kan lykkes med at skabe glæde og oplevelser rundt 
om i landet.

Tak til Badminton Danmarks mange strategiske samarbejdspartnere og 
sponsorer, herunder særligt Victor og DANISA. I skal vide, at uden jer, vil rigtig 
meget se anderledes ud og vi håber meget, at I også er klar på at samarbejde 
de næste mange år til gavn for dansk badminton.

Tak til alle øvrige samarbejdspartnere i det forgangne år. Her tænkes særligt 
på Danmark Idrætsforbund, Team Danmark, DGI, DGI Badminton, Odense 
Kommune, Sport Event Fyn, Udvikling Fyn, Sport Event Danmark, Esbjerg 
Badminton Klub m.fl.

Tak til alle medlemmer af hovedbestyrelsen for et godt samarbejde det 
forgangne år. Vi er ikke enige i alt. Men vi taler om tingene på en konstruktiv 
måde og når sammen frem til det fælles bedste for badmintonsporten i  
Danmark. Så tak til jer alle.

På vegne af hovedbestyrelsen,
Tore Vilhelmsen, formand
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Konkurrence & Event  
inkl. Dommer- og Senior+ udvalget

Denmark Open Presented by VICTOR

Efter at have været afviklet 13 år i Odense Idrætshal, vendte Denmark Open 
eventen i oktober 2022 ”tilbage” til Jyske Bank Arena ved Odense Congress 
Center, hvor eventen blev afholdt tilbage i 2007 og 2008.

Idrætshallen har været en god ramme for turneringen siden flytningen fra 
arenaen i 2009, men de seneste par år var det blevet tydeligt, at eventen 
var vokset ud af de intime rammer og havde brug for mere plads, særligt til 
VIP-bespisning, spillerlounge samt opvarmnings- og træningsbaner.

Og det er netop hvad vi har fået, ved at flytte tilbage til arenaen. Vi høstede 
derfor stor ros blandt spillene for det nye set-up med alle opvarmnings- og 
træningsbaner samlet i én hal og i naturlig forbindelse med en spillerlounge, 
der også har fået et kærkomment løft. Det mindsker transporttiden bety-
deligt, at alt er samlet ét sted og spillerne får nu bedre tid til restitution og 
forberedelse forud for deres kampe.

De nye omgivelser har også givet mulighed for at udvide VIP-området, som vi 
har store planer for at opgradere til 2023 eventen, sammen med vores gode 
samarbejdspartnere fra Odense.

Som publikum til eventen har den store forandring været den noget større 
arena, som kampene nu spilles i. I Idrætshallen sad man tæt på banerne, 
hvilket gav en helt speciel og intens oplevelse - den følelse kan desværre ikke 
genskabes i så store rammer, som der er nu. Der arbejdes dog allerede nu på 
at forbedre publikumsoplevelsen således, at afstanden til banerne mindskes 
mest muligt, for at få et bedre udsyn til kampene.

Alt i alt fik vi en masse værdifulde erfaringer fra 2022 eventen, som vi kan 
bruge til at opgradere den samlede event i årene 2023- 2026, hvor Denmark 
Open afvikles i Jyske Bank Arena i Odense.

Mange spændende events

Udover Denmark Open, bød 2022 på et væld af forskellige større events for 
både senior og ungdom.
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Esbjerg afviklede i februar VICTOR DM for 2. gang; som altid i super flotte 
rammer i Blue Water Dokken og i juni lagde Royal Stage i Hillerød for første 
gang gulv til den europæiske Challenge Tour turnering Victor Denmark Ma-
sters. Eventen forløb rigtig godt og der er lavet aftale med Hillerød om, at de 
fortsætter som værter for turneringen frem til 2027.

På ungdomssiden fyldte de store samlede events en del; DMU, LBS, Denmark 
Junior, LM og UDM.

Netop ifm. VICTOR LM i Frederikshavn lancerede og testede Badminton 
Danmark og DGI- Badminton i fællesskab en ny pointurneringsmodel, som 
senere også blev testet ved en anden udvalgt turnering i april måned.

Formålet med denne nye type pointturnering var at give spillere i et bredere 
aldersperspektiv mulighed for at spille på samme niveau, for derved at få fle-
re jævnbyrdige kampe. Samtidig åbnede den nye turneringsform også op for, 
at spillerne kunne danne nye makkerskaber på tværs af årgange. Pointturne-
ringsmodellen var blot en af flere forskellige turneringstyper, som Badminton 
Danmark og DGI-Badminton i 2022 anbefalede den fælles sæsonplanarbejds-
gruppe at arbejde videre med.

Til VICTOR UDM var det til gengæld rammerne, der var anderledes end 
sædvanligt, idet Brøndby Hallen for første gang lagde halgulv til ungdomsme-
sterskaberne. Hallen bruges til daglig af de danske topspillere, der træner på 
det Nationale Elite Træningscenter (NETC), men den weekend var det altså 
de bedste spillere fra U13 til U19, der fik lejlighed til at fornemme den særlige 
stemning i hallen. Badminton Danmarks Eventteam havde etableret en flot, 
professionel ramme med 16 grønne baner, bannere, live stream osv. og det 
nye set- up høstede stor ros fra både spillere, trænere og forældre.

VM 2023 i Royal Arena

Hele 2022 er der også blevet arbejdet hårdt på at forberede den største bad-
mintonevent på dansk jord i mange år: individuelt VM, der afvikles i august 
2023 i Royal Arena. En event af den størrelse kræver lang tids planlægning og 
arbejdet er lavet ved siden af alle de øvrige aktiviteter, som Badminton Dan-
marks Eventteam er involveret i - heldigvis har vi dygtige og erfarne folk til at 
klare alle opgaverne, små som store.

Vi glæder os til en fantastisk begivenhed senere på året!
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Dommerudvalget

Dommerudvalget bestod i 2022 af formand Niels Holm Mortensen, aktivitets-
ansvarlig Frank Ahlstrand, bedømmeransvarlig Bjarne Jørgensen og uddan-
nelsesansvarlig Flemming Holmgaard.

Der har i 2022 ikke været nævneværdige regelændringer. I DH-turneringen fra 
sæsonen 2022/23 er vedtaget, at der ikke mere er holdturneringsdommer i 
nedrykning fra 3. division.

Dommerbrochuren er ajourført med de nye dommerledere, og 1.000 ek-
semplarer blev distribueret ud til dommerne i de enkelte distrikter, så de kan 
markedsføre brochuren i klubberne. Kommunikationsafdelingen har ligeledes 
været behjælpelig med at lave PR for dommergerningen.

Der blev afholdt et uformelt BWF-møde med deltagelse af bl.a. BWF-domme-
re fra DK under Denmark Open i oktober med det formål, at drøfte samarbej-
det omkring dommerarbejdet i BWF-regi.

De danske dommere pointerede på mødet, at ordningen med at have semi-
professionelle dommere ikke nødvendigvis gør, at de bedste BWF dommere 
bliver valgt. De foreslog i stedet at lave en aftale om, at dommerne fremover 
skal have f.eks. 4 turneringer om året, for at få flere og bedre kandidater til at 
melde sig. At få skabt endnu mere teamwork mellem dommerne og etable-
ring af en form for mentorordning blev ligeledes foreslået på mødet.

BWF oplyste, at der vil blive indført IRS på 2 baner fra næste sæson i World 
Tour 1000 og 750 turneringerne. Bolddispenserne, der oprindeligt blev indført 
under coronaen, har vist sig at være et godt redskab, da det speeder bold-
skiftet op. I den forbindelse foreslog dommerne at få udarbejdet en ”delay 
package” til brug for dommerne, spillerne og trænerne, da bevidst forsinkelse 
af spillet er meget udbredt.

BWF understregede, at dårlig opførsel som råb og brug af grimt sprog iht. 
reglerne kan give advarsel mv. BWF vil følge op overfor Referee gruppen ang. 
dette, så det sikres at alle BWF- dommere overholder reglerne.

I årets løb har der også været afholdt møder mellem Eventteamet og DU/Ak-
tivitetsudvalget, for at få ajourført dommeropgaverne ifm. de primære tilba-
gevendende events (Denmark Open, DM og Denmark Masters).
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Dommerudvalget oplevede i 2022 fortsat udfordringer med at klubber, især 
i Vestdanmark, ikke efterlever dommerkrav iht. lovene; 24 klubber i Vestdan-
mark (ud af 39 klubber) opfylder således ikke kravene.

Dommeruddannelsesudvalget har i 2022 afholdt kurser, der har bevirket at 
der blev uddannet 3 kredsdommere og 3 internationale forbundsdommere.
Datalister og karriereplaner for kreds- og forbundsdommere er løbende blevet 
opdateret. Det er desuden blevet vedtaget, at kurset ”National Forbundsdom-
mer” udgår af den danske dommeruddannelse, da alle i dag kan engelsk.

Der blev udført bedømmelser 72 gange, heraf er der 6 kredsdommere, der 
ønsker at blive IFD bedømt. Der blev gennemført bedømmerseminar under 
Skovshoveds Grand Prix turnering, hvor vi fik 2 nye bedømmere. Fremover er 
nu 10 bedømmere til at bedømme Forbundsdommere og Kredsdommere i 
DK.

Michael Glasdam bestod BEC-A eksamen under Italian Int. 2022 i Milan i juni.
Uffe Thomsen og Morten Rørtoft bestod National Umpire Workshop and 
Appraisal i Kroatien i juni.

Philip Tu Duong bestod National Umpire Workshop and Appraisal i Welsh Int. 
2022 nov./dec.

Poul Bøgebjerg bestod National Umpire Workshop and Appraisal under Swe-
dish Open 2022.

Svend Arleth er stoppet som BEC Referee i foråret. Svend fortsætter med 
uddannelsen af Referee kandidater og målet er at få en eller to med til næst-
kommende Refereekursus og - eksamen.
                                                                                                                                                      
Senior+ udvalget

Udvalget har i 2022 bestået af formand Per Juul, Lene Struwe-Andersen og 
Lone Knudsen - derudover har udvalget trukket på forskellige hjælpere, til 
forskellige events. Udvalget påtænkes udvidet til 4 personer igen, for bedre at 
kunne dække udfordringerne i hele landet.

Udvalgets målsætning er stadig at få flere badmintonspillere over 35 år til at 
fortsætte badmintonkarrieren, uanset om man er motionsspiller eller tidlige-
re elite/turneringsspiller. Dette skal gøres ved bl.a. at arbejde mod at kunne 
tilbyde en bred vifte af interessante tilbud til alle, samt øge kommunikationen 
om arrangementer, holdturnering mm.
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I erkendelse af, at udvalget har rigeligt at se til med de eksisterende aktiviteter, 
blev der i samarbejde med DGI-Badminton i løbet af 2022 etableret et andet 
udvalg, hvis primære formål er at få flere motionist- og begynderturneringer 
i Senior+ segmentet op at stå. Som et resultat af det arbejde afvikles en helt 
ny turnering i HA85 Silkeborg til marts måned i år, netop for motionister og 
begyndere.

Traditionen tro har de danske Senior+ spillere været særdeles turneringsakti-
ve i 2022, både i ud- og indland. I april deltog over 30 spillere i All England Se-
niors (Masters), et par måneder senere deltog DK i Nations Cup i Strasbourg 
med 6 hold i alderskategorierne fra 40+ til 65+, og i august deltog over 80 
spillere i EM i Slovenien, hvor de hjemtog rigtig mange flotte titler og medaljer.
Af turneringer i Danmark var der de traditionelle Senior+ turneringer i Hvid-
ovre og Silkeborg - derudover lagde Værløse gulv til DM individuelt i april, og 
Højbjerg var vært for DM for hold i maj måned. Sidst men ikke mindst, blev 
der spillet Denmark Senior i Odense i oktober.
 
Her i 2023 er der også nok at se til; f.eks. kører veteranholdturneringen på 
fuldt tryk og små holdturneringer er startet op i det jyske, hvilket udvalget skal 
udvikle videre på.

Det samme gælder arbejdet med puljen af tilbud for senior+ spillere, så folk 
fastholdes i at det er sjovt at spille badminton og få udfordringer.

Ranglisten giver stadig problemer for Senior+ spillere og for andre senior spil-
lere, så også her skal der arbejdes på forbedringer - et ønske er eksempelvis, 
at spillere over 45 år frit kan indplaceres ligesom ungdomsspillere.
Sidst men ikke mindst, venter et af årets højdepunkter til september, hvor VM 
for Senior+ spillere afvikles i Jeonju i Korea.

Stor tak til alle

En stor tak skal lyde til jer, som bidrager med stort og småt på Konkurrence 
& Eventområdet inkl. Dommer- og Senior+ udvalget. Tak til mine HB-kolleger, 
den professionelle stab i Administrationen og frivillige udvalgsmedlemmer for 
et godt samarbejde i 2022.

Jeanette Lund Clausen 
Konkurrence & Eventansvarlig
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Elite

Tiltag på NETC

Vi har i perioden 01.04.2022 – 31.03.2023 implementeret et restitutionspro-
gram, der både forbedre spillernes muligheder for bedre opvarmning samt 
nedvarmning og restitution. Herudover har vi igangsat en større trænings-
mængde for spillerne fra 6 gange træning i hallen om ugen til 8 gange træ-
ning i hallen om ugen. Det er klart at denne stigning på 25% i træningsmæng-
de bliver inkorporeret over tid for den enkelte spiller, så spilleren ikke bliver 
skadet, men vi har faktisk unge spillere der allerede nu kan holde til dette 
program. Dette er sket for også i fremtiden at være konkurrencedygtige på 
allerhøjeste niveau i verden.

Resultater

Viktor Axelsen er blevet verdensmester igen i 2022. 
Det er 2. gang Viktor Axelsen vinder VM i Herre single. 

Desværre var der ikke andre medaljer ved VM i 2022 og vi må også sande, at 
der er et stykke til VM medaljer i de andre 4 kategorier lige nu.

Landsholdet vinder EM for blandede hold i finalen over Frankrig her i februar 
2023.

Samarbejde med Eliteklubberne

Vi har i den forgangne sæson defineret begrebet ”Eliteklubber” Eliteklubber 
er de klubber der har spillere med på NETC enten i Elitegruppen eller som as-
socieret spiller. Disse klubber har været inviteret til et møde primo september 
2022, hvor både den politiske del og den ansatte del (træneren) var inviteret. 
Herudover har trænerne været samlet under DM i februar sammen med hele 
landstrænergruppen, hvor det blev diskuteret, hvorledes klubberne kan være 
med til bedre at understøtte udviklingen af de bedste spilleres rejse mod 
verdenstoppen. Den politiske del er inviteret til møde den 8/5 i Brøndby, hvor 
streaming og nyt liga setup vil blive diskuteret.

Målet med disse møder er at skabe et bedre samarbejde Badminton Dan-
mark og klubberne imellem men også NETC´s trænere og klubtrænerne 
imellem.

Michael Kjeldsen
Eliteansvarlig
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Holdturneringsudvalget
I mit 2. år som politisk ansvarlig for Holdturneringsudvalget også kaldet HU, 
er der arbejdet intenst på to fronter. På den ene front er den daglige drift med 
protester og løbende evaluering af reglementet og på den anden front og 
som har fyldt en del, er kontakt med og input fra klubber og øvrige interes-
senter omkring Holdturneringsstrukturen.

Den normale drift af DH-turneringen er HU’s kerneopgave, hvor arbejdet med 
protester og dispensationsansøgninger udføres med stor grundighed og ob-
jektivitet i beslutningerne. Personligt tager jeg ikke del i disse afgørelser, men 
vil gerne rose udvalget for deres altid gode og omhyggelige arbejde. I samme 
ombæring vil jeg også gerne rose administrationen for deres gode arbejde 
med DH-turneringen.

Holdturneringen er en vigtig del af klubberne og det er naturligt, at det fylder 
meget i klubberne. Det kommer især til udtryk i forhold til de mange hen-
vendelser, der kommer fra klubber, udvalg og øvrige interessenter med f.eks. 
med frustrationer, forslag til ændringer eller problematikker i DH-reglementet. 
Personligt har jeg stor berøringsflade med klubberne og får mange input ved 
den kontakt jeg får, da jeg mener det er vigtigt at vide, hvad der rører sig i 
klubberne.

Sidste sæson blev en ny strategi vedtaget efter en grundig og inddragende 
proces. På baggrund af den nye strategi har HU i denne sæson arbejdet med 
at implementere ændringer primært i forhold til afviklingen af kampe i Bad-
mintonligaen. Helt konkret er den væsentligste ændring indførslen af serve-
dommere, som har skabt en del reaktioner, men efter en god proces er det 
endt med løsning, som alle virker tilfredse med. Der er også en række andre 
ændringer fra den kommende sæson med bl.a. muligheden for at have to 
hold i 3. division mens hver enkelt klub begrænses til at måtte have et mindre 
hold i DH-turneringen.

I skrivende stund arbejder HU med reglerne til den kommende sæson i form 
af lovarbejdet med implementering af det nye regelsæt.

Set fra min stol kan jeg 100% bakke om en særdeles åben, grundig og lytten-
de proces med involvering af alle mulige interessenter. Et grundigt arbejdende 
HU, som det er en ren fornøjelse at være politisk ansvarlig for.
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Forud venter et fortsat kæmpe arbejde i HU med løbende evaluering, im-
plementering af de nye regler og behandling af indkomne sager. En stor tak 
herfra til HU for et virkelig godt stykke arbejde.

Kristian Hedelund
Holdturneringsansvarlig
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Bredde og udvikling

Tiden er brugt på samarbejdet med DGI, hvor der er deltaget i Styregrup-
pemøder & afholdt møde med alle konsulenter i Vingsted.

Udover er der brugt meget tid på ”Levedygtige Klubber”

Bo Wendel
Bredde- og Udviklingsansvarlig
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Kreds Vest

Jeg overtog stafetten som kredsansvarlig i Kreds Vest i august 2022 hvor jeg 
også deltog i mit første Hovedbestyrelsesmøde. 

Jeg har brugt de første måneder på at være rundt i Vest-kredsene for at for-
stå, hvad det er for muligheder og udfordringer den enkelte kreds oplever. Det 
er blevet til en del kaffe og en del møder med alle kredsformændene samtidig 
med det også har givet mulighed for at deltage i kredsbestyrelsesmøder og 
årsmøder.

Udfordringerne i kredsene er lidt forskellige, så det kommer vi til at snakke 
mere om i den kommende tid. Både i kredsene og på formandsmøderne på 
tværs af Vest-kredsene. 

En kæmpe fællesnævner og et kæmpe aktiv på tværs af alle Vest-kredsene er 
heldigvis at der er rigtig mange ildsjæle og frivillige trænere og foreningslede-
re som brænder for badmintonsporten og for at gøre en forskel for badmin-
tonspillere, børn og forældre. 

Det er den samme skønne oplevelse hver gang man møder ildsjælene og de 
frivillige.  

Udover samarbejdet med Vest-kredsene har de første 6 måneder i BDK-trø-
jen budt på mange anderledes opgaver. Ansættelse af ny direktør, strategi-
seminar med Hovedbestyrelsen, opstart af strategigruppe med levedygtige 
klubber, deltagelse ved Denmark Open og digitaliseringsstrategi for bare at 
nævne nogle af dem. 

Min opstart som Kredsansvarlig for Vest har været hektisk men de fire kreds-
formænd Jeanette Birkelund (BSØ), Gitte Paulsen (BNO), Jens Dall-Hansen 
(BMJ) og Martin Andersen (BFY) har hjulpet og støttet mig tålmodigt. 

Tusind tak til jer. 

Både for jeres hjælp i forbindelse med min opstart og for den kæmpe indsats 
i dagligt yder i forhold til at gøre en forskel for alle ildsjælene, for de frivillige 
og ikke mindst alle børn, forældre og spillere som dagligt har gavn og glæde 
af jeres utrættelige arbejde.
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Tak for jeres samarbejde, tak for at ville øse ud af jeres viden og erfaring. 
Jeg ser frem til endnu et år med masser af badminton og masser af ud-
fordringer som vi er gode til at løse i samarbejde på tværs af kredsene og 
forbundet. 

Christian Fischer
Kredsansvarlig Vest

Kreds Øst

Region Øst består af fire kredse; Badminton Bornholm, Badminton Lolland 
Falster, Badminton Sjælland og Badminton København. Der afholdes kvartals-
møder med deltagelse af kredsformændene, DGI-konsulenterne og afhængig 
af agendaen også personer fra kredsenes bestyrelser eller udvalg. Formålet 
med møderne er at fremme samarbejdet på tværs af kredsene samt erfa-
ringsudveksling.

Da Badminton Danmark afholder deres årsmøde noget tidligere i år end tidli-
gere, er det kun Badminton Sjælland, der har afholdt deres årsmøde i skriven-
de stund. Badminton Sjælland kombinerede deres årsmøde med et holdtur-
neringsmøde, hvilket gjorde deltagerantallet betydeligt større end normalt. 
Jeg deltog selv i debatmødet vedrørende ungdomsholdturneringen, hvilket 
var meget interessant, og mange emner og idéer blev drøftet.

Der har ikke været nogle ændringer på kredsenes formandsposter, og Anders 
Nielsen, Preben Albers, Lars Christiansen og Kristian Pihl er fortsat formænd 
i henholdsvis Badminton Sjælland, Badminton Lolland Falster, Badminton 
Bornholm og Badminton København.

På solskinsøen Bornholm er projekt ”Team Fjer Bornholm” kommet godt i 
gang. Projektet er et samarbejde mellem Badminton Bornholm, DGI og Bad-
minton Danmark. Det strækker sig over 3 år og har til formål at skabe større 
fokus på god træning for børn og unge på Bornholm. Philip Fagralid er blevet 
ansat som trænerkonsulent og har allerede sat en masse gode initiativer i 
gang på øen. For eksempel var det skønt at se hele 37 deltagende bornholm-
ske spillere i LM i Holbæk. Det var nemt at genkende dem, da de alle løb rundt 
i flotte ens røde spillertrøjer. Projektet vil forhåbentligt give en masse gode 
erfaringer, som også kan bruges i andre egne af landet. Flot at det lykkedes 
formand Lars Christiansen og resten af Badminton Bornholm at få projektet 
ud over rampen.



27

Tak til de fire kredse og DGI-konsulenter i Region Øst for at prioritere møderne 
og det gode samarbejde. Dette bliver min sidste beretning som øst repræsen-
tant, da jeg per 1. april 2023 starter som formand for Badminton Danmark. 
Det er endnu ikke faldet på plads, hvem den nye øst repræsentant i hoved-
bestyrelsen bliver. Men jeg er sikker på, at den kommende repræsentant vil 
arbejde videre i samme spor. Jeg forsætter mit kredsengagement via min 
kredsformandspost.

Kristian Pihl
Kredsansvarlig Øst
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Internationalt udvalg

Arbejdet i forbundets internationale udvalg, INTU, har til formål at varetage 
dansk badmintons interesser i forhold særlig til Badminton World Federation, 
BWF, og Badminton Europe Confederation, BEC. Disse interesser falder især 
inden for områderne 

• internationale regler og deres håndhævelse, 
•  betingelserne for at arrangere internationale turneringer i Danmark,  

primært Denmark Open, og 
• dansk badmintons repræsentation i BWF og BEC. 

Denne beretning dækker hovedtræk af arbejdet fra repræsentantskabsmødet 
juni 2022 til medio februar 2023.

INTU har i denne periode afholdt tre egentlige møder samt en række mindre 
arbejdsgruppemøder.

I sidste års beretning har udvalget redegjort for forslag tilstillet BWF til  
Annual General Meeting, AGM 2022, der fandt sted primo maj 2022, og om 
samarbejdet med andre europæiske badmintonforbund omkring World Tour 
turneringerne, udmøntet især ved BEC’s Annual Delegates Meeting, ADM 
2022, i april i Malta.  Dette arbejde har INTU fortsat og fulgt op, især gennem 
direkte dialog med de ansvarlige folkevalgte repræsentanter i BWF’s Council 
og BEC’s Board of Directors, men især med de ledende medarbejdere med 
ansvar for de nævnte områder på kontorerne i Kuala Lumpur og Brøndby. 

Resultatet er, at mange af vores forslag og ideer nyder fremme internt i orga-
nisationerne, og nogle er allerede gennemført. Det gælder bl. a. vedrørende 
præsentation af spillet, afvikling af turneringerne og om stærkere håndhævel-
se af spillereglernes bestemmelser om kontinuert spil og om opførsel. Som 
et led i denne strategi har BWF’s præsident Poul-Erik Høyer deltaget i et af 
vores møder, og BWF’s Deputy Events Directors Selvam Supramaniam og 
Chris Trenholme deltog i mødet under Denmark Open 2022 i Odense. 

Her fik udvalget lejlighed til at udveksle synspunkter med netop de to, der er 
hovedansvarlige for de to første af udvalgets tre primære ansvarsområder. 
Begge har efterfølgende tilkendegivet, at de havde stort udbytte af at høre 
vores ideer og forslag. Desuden blev der i Odense afviklet et møde mellem 
de nævnte BWF Deputy Events Directors og repræsentanter for de danske 
internationale dommere. Også dette møde var vellykket og flere af de danske 
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dommeres forslag blev taget med hjem til Kuala Lumpur til videre bearbejd-
ning internt i BWF. 

Endelig har INTU over for BWF rejst spørgsmålet om mere aktiv anvendelse 
af BWF’s efterhånden betydelige formue til gavn for spillet og ikke mindst 
arrangørerne - som Badminton Danmark - som leverer de World Tour turne-
ringer, der er en væsentlig del af BWF’s indtægtsgrundlag. Dialogen herom, 
hvor vores synspunkter støttes af mange andre medlemslande, fortsætter.
Badminton Danmark er jo i BWF repræsenteret på allerhøjeste plan ved Poul-
Erik Høyer, der dog som præsident har begrænset mulighed for at varetage 
danske interesser. Torsten Berg er medlem af BWF’s Ethics and Constitution 
Commission samt af Referee Assessor Panel og Heritage Working Group – 
egentlig ikke opgaver, der har særlig dansk interesse, men de giver mulighed 
for at fastholde gode forbindelser til BWF’s administration.

Charlotte Dew-Hattens er forbundets kandidat til næste valg til Council i 
2025. Charlotte deltog meget aktivt i årsmøderne i BWF og BEC i 2022 og 
udbyggede her og ved bl.a. All England og French Open 2022 sit internationa-
le netværk med henblik på dette valg og det arbejde, der forhåbentlig følger 
derefter.

I BEC’s Board of Directors er Badminton Danmark fra 2016 repræsenteret af 
Klavs Andreassen, der ud over opgaverne i Board of Directors bl.a. er for-
mand for Governance Commission. Klavs er af forbundet indstillet til genvalg 
på årets ADM for perioden 2023 - 2027, og udvalget vil i det kommende år 
overveje, hvad der skal ske derefter. Jens Meibom sidder i BECs High Perfor-
mance Commission, hvor det er lykkedes ham at gennemføre forslag bl.a. 
om støtte til lovende europæiske - også danske - spillere lige under internatio-
nalt topeliteniveau.

Torsten Berg
Formand
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Appeludvalget 

Appeludvalget har ikke modtaget eller behandlet nogen appel i 2022.  

Steen Dalsgaard Sørensen
Formand

Disciplinærudvalget

Udvalgsmøder

Udvalget har afholdt 2 møder samt 1 møde med Dommerudvalget i beret-
ningsperioden.

Behandlede sager

Udvalget har behandlet 5 indberetninger, hvoraf 2 er afvist, i det de involvere-
de ikke var medlem af en klub under Badminton Danmark og 1 er henvist til 
eventuel drøftelse mellem de involverede klubber.

Udvalget har afsagt kendelse i 2 disciplinærsager

Den første sag vedrørte en forælders utilbørlige opførsel under en turnerings-
kamp ved at råbe ad og konfrontere en spillers forælder umiddelbart efter en 
kamps afslutning. 

Den pågældendes opførsel blev sanktioneret med 2 måneders karantæne fra 
at være til stede under sine børns holdturneringskampe og kampe i individu-
elle badmintonturneringer.
Den anden sag vedrørte en træners overtrædelse af Badminton Danmarks 
etiske regler for trænere ved efter en ligakamp at tage fat i en linjedommer og 
true ham med at få ham fjernet.

Den pågældendes opførsel blev sanktioneret med en advarsel.

Mogens Ginnerup-Nielsen
Formand
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Museumsudvalget

Arbejdsproces - www.badmintonmuseet.dk - Facebook-siden

2022-badmintonåret var igen en turbulent periode. ”Heldigvis”, var jeg lige ved 
at skrive, men virkeligheden og dagligdagen kan også være for turbulent!

Eksempel: Da vores fem museums-roll-up-plakater skulle flyttes fra DGI-Hu-
set i Vejle til DGI Huset i Aarhus i efterårsferien, så var de pist borte!

What to do? DE MÅ ligge i DGI-Huset i Vejle, men HVOR? Måske nogen, der 
kender et skab i centret, hvor de kunne ligge?

Arbejdet med den danske badmintonhistorie er en daglig beskæftigelse med 
indsamlingsideer- og emner plus indsamlingsplanlægning styret fra compu-
teren og via mobilen. Alle udvalgsmedlemmer er konstant på ”arbejde” i det 
badmintonhistoriske felt. Facebookopdateringen vil sikkert kunne blive mere 
op-tunet, men det må next-generation-frivillige i udvalget bestemme. De vil 
nok sende Facebook på museum til den tid? Hjemmesiden arbejdes der dag-
ligt med af webmaster John Thrane. Også her vil next-generation-badminton-
museumsfreaks sikkert lægge det hele på en app sammen med BD?

Økonomistyringen har vi heldigvis kunnet fortsætte i flyvemajorens ånd. 
Forfriskende med Nina Vedsøs nye ”flyvestil”. Med Gert Hansen, der også 
kom ind i udvalget 2022, er der ankommet - en ny usædvanlig ihærdig ma-
terialeindsamler med et beundringsværdigt arbejdsniveau - flyvende som en 
appelsin ned i udvalgets turban.

Intensiteten af digitaliseringer har nu nået et punkt, hvor vi for alvor må 
nytænke? Indkøb af en ny scanner? Hvem vil i det daglige i sagens tjeneste 
bruge den bare halvt så meget som Søren Langhorn? Kender vi nogen? Han 
/ hun er derude – eller peger flasken mod os selv? Hvem? Måske bliver den 
ofte omtalte ”historiestuderende” igen et søgeobjekt? Kender vi nogen? Bør vi 
lave en opslag på nogle universitets-historiegange?

Torsten Berg og jeg har gang i nogle interessante udadrettede initiativer 
på idrætshistorieområdet med Danmarks Idræts-Forbund og DIF-Museet i 
Idrættens Hus´ kælder. I hører nærmere, når vi når frem til noget kontant. Gert 
Hansen har gang i en spændende proces vedr. ”Svend Pris” og en mulig mar-
kering i forbindelse med VM i Royal Arena. Royal Arena ligger jo på Amager 
- Svend Pris hjemstavn.
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Vores to journalistiske ”proffer”, Lars Jørgen Andersen og Per Dabelsteen, er 
udvalgets graver-gruppe - altid på vej med spadestik lidt dybere ned i badmin-
tonpersonhistorier.

Alt i alt endnu et frivilligt arbejdsår med masser af aktivitet drevet af glæden 
ved spillet og dokumentationen af tidligere og nuværende personligheders 
præstationer for bredden og eliten i badminton fra 1925 til i dag,

Ole Jacobsen
Formand
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